

Số: 409 /KH-ĐHKB

Bắc Ninh, ngày 10 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Về việc rà soát, chỉnh sửa chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo
và đề cương chi tiết học phần năm 2022

Căn cứ Luật Giáo dục đại học năm 2012 và sửa đổi, bổ sung năm 2018;

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 ban hành Quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học;

Căn cứ Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30/8/2021 ban hành Quy chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ;

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/3/2021 ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BGDĐT ngày 18/01/2022 ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục mở ngành đào tạo, đình chỉ hoạt động của ngành đào tạo trình độ đại học, thạc sĩ, tiến sĩ;

Căn cứ Công văn số 3056/BGDĐT-GDĐH ngày 19/07/2019 về việc hướng dẫn thực hiện chương trình, giáo trình các môn Lý luận chính trị;

Trường Đại học Kinh Bắc xây dựng kế hoạch rà soát, chỉnh sửa chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết học phần năm 2022, như sau:

1. Mục đích

- Rà soát, đánh giá, chỉnh sửa chuẩn đầu ra của chương trình đào tạo và chuẩn đầu ra của các học phần trong các chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ, đại học, hình thức đào tạo chính quy của Nhà trường phù hợp với yêu cầu phát triển và các quy định hiện hành.

- Rà soát, đánh giá, điều chỉnh chương trình đào tạo và đề cương chi tiết học phần các chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ, đại học, hình thức đào tạo chính quy của Nhà trường theo định kỳ; phù hợp với điều kiện thực tế, đổi mới phương pháp dạy học, phương pháp kiểm tra đánh giá góp phần nâng cao chất lượng đào tạo.

2. Yêu cầu

- Việc cập nhật, đánh giá và chỉnh sửa chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết học phần phải đảm bảo tính khoa học, tính kế thừa của





chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết các học phần hiện hành. Cầu trúc chuẩn đầu ra, chương trình đào tạo và đề cương chi tiết các học phần đảm bảo theo quy định chung của Trường.

- Chú ý định hướng phát triển chương trình theo hướng phát triển năng lực của người học (định hướng ứng dụng).

3. Thời gian thực hiện:

Nội dung	Thời gian
1. Lập kế hoạch rà soát, đánh giá, cập nhật CĐR, CTĐT cấp khoa; Đề xuất Tổ thực hiện rà soát, đánh giá, cập nhật CĐR, CTĐT	Trước 20/6/2022
2. Tổ chức rà soát, đánh giá, cập nhật CĐR, CTĐT	Trước 30/7/2022
3. Báo cáo Hội đồng Khoa học & Đào tạo Trường xem xét, thông qua các nội dung rà soát, đánh giá, cập nhật	Trước 10/8/2022
4. Quyết định ban hành CTĐT sửa đổi, cập nhật	Trước 25/9/2022

4. Tổ chức thực hiện

Phòng QLĐT là đầu mối, rà soát các chương trình đào tạo, xây dựng kế hoạch, hướng dẫn triển khai thực hiện kế hoạch.

Các Khoa chuyên môn tổ chức triển khai thực hiện theo kế hoạch và quy trình của Nhà trường.

Các đơn vị liên quan thực hiện phối hợp theo chức năng nhiệm vụ hiện hành.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện, trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc phát sinh, phối hợp Phòng QLĐT để được hướng dẫn, báo cáo Hiệu trưởng để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- HĐT, BGH;
- Các đơn vị trong trường (để th/h);
- Lưu: VT./.



TS. Nguyễn Văn Hòa

